其他应收款 摊余成本（货款和应收款） 49,006,724.77  摊余成本 49,006,724.77

结构性存款 摊余成本（货款和应收款） 54,000,000.00  摊余成本 54,000,000.00

理财产品 以公允价值计量且其变动计入其

他综合收益（可供出售类资产）

334,950,000.00  以公允价值计量且其变动计入当期损益

（准则要求）

334,950,000.00

本公司

  修订前的金融工具确认计量准则  修订后的金融工具确认计量准则

2019 年年度报告

158 / 232

  计量类别  账面价值 计量类别  账面价值

应收票据 摊余成本（货款和应收款） 48,781,422.32 以公允价值计量且其变动计

入其他综合收益

48,781,422.32

应收账款 摊余成本（货款和应收款） 635,637,174.21 摊余成本

635,637,174.21

其他应收款 摊余成本（货款和应收款） 979,341,299.75 摊余成本

979,341,299.75

理财产品 以公允价值计量且其变动计入其他

综合收益（可供出售类资产）

250,000,000.00 以公允价值计量且其变动计

入当期损益（准则要求）

250,000,000.00

在首次执行日，原金融资产减值准备 2018年 12月 31日金额调整为按照修订后金融工具准则的规定进行分类和计量的新损失准

备调节表：

本集团

计量类别 按原金融工具准则计提损失准备 重分类 重新计量 按新金融工具准则计提损失准备

应收账款 39,795,074.81 - - 39,795,074.81

其他应收款 520,446.73 - - 520,446.73

总计 40,315,521.54 - - 40,315,521.54

本公司

计量类别 按原金融工具准则计提损失准备 重分类 重新计量 按新金融工具准则计提损失准备

应收账款 29,847,088.75 - - 29,847,088.75

其他应收款 250,426.63 - - 250,426.63

总计 30,097,515.38 - - 30,097,515.38

上述会计政策变更引起的追溯调整对财务报表的主要影响如下：

2019 年

本集团

  会计政策变更前 会计政策变更 会计政策变更后

2019 年年度报告

159 / 232

  2018年末余额 新金融工具准则影响 其他财务报表列报方式变更影响 2019年初余额

交易性金融资产   334,950,000.00   334,950,000.00

其他流动资产 458,782,960.78 -334,950,000.00   123,832,960.78

应收票据及应收账款 830,879,744.13   -830,879,744.13

应收票据   -30,909,424.06 58,284,694.96 27,375,270.90

应收账款   772,595,049.17 772,595,049.17

应收款项融资   30,909,424.06   30,909,424.06

应付票据及应付账款 144,943,057.63   -144,943,057.63

应付票据   36,428,107.31 36,428,107.31

应付账款   108,514,950.32 108,514,950.32

本公司

  会计政策变更前 会计政策变更 会计政策变更后

  2018年末余额 新金融工具准则影响 其他财务报表列报方式变更影响 2019年初余额

交易性金融资产   250,000,000.00   250,000,000.00

其他流动资产 255,220,417.66 -250,000,000.00   5,220,417.66

应收票据及应收账款 684,418,596.53   -684,418,596.53

应收票据   -21,406,151.42 48,781,422.32 27,375,270.90

应收账款   635,637,174.21 635,637,174.21

应收款项融资   21,406,151.42   21,406,151.42

应付票据及应付账款 192,814,477.47   -192,814,477.47

应付票据   189,026,067.55 189,026,067.55

应付账款   3,788,409.92 3,788,409.92

(2). 重要会计估计变更

□适用 √不适用

2019 年年度报告

160 / 232

(3). 2019 年起执行新金融工具准则、新收入准则或新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况

□适用√不适用

(4). 2019 年起执行新金融工具准则或新租赁准则追溯调整前期比较数据说明

□适用 √不适用

45. 其他

□适用  √不适用

六、 税项

1. 主要税种及税率

主要税种及税率情况

√适用 □不适用

税种 计税依据 税率

增值税 产品销售收入,技术服务收入,安装劳务收入 13%或 16%，6%，3%，9%或 10%

消费税 不适用

营业税 不适用

城市维护建设税 实际缴纳的流转税 7%

企业所得税 应纳说所得额 25%，15%，12.5%

教育费附加 实际缴纳的流转税 3%